
Produktion, Catering & Pasta-Spezialisten 
Angebot und Preisliste 2026



Bestellung ab 3 Kg Preis in CHF pro Kg 

Spaghetti alla Chitarra (weiss) 10.2

Pappardelle (weiss) 10.2

Tagliatelle (weiss) 10.2

Fettuccine (weiss) 10.2

Taglierini (weiss) 10.2

Teigplatte (weiss) 10.2

Paglia e Fieno (grün & weiss) auf Anfrage

Cinque «C» (Fünfkorn) alle Sorten auf Anfrage

Grano arsano (geröstetes Weizen) alle Sorten auf Anfrage

Nudeln

Handgefaltete Cappelletti
Bestellung ab 3 Kg Preis in CHF pro Kg 

Saisonale Cappelletti Wechselnde Füllungen 31.5

Cappelletti di Vitello Der Klassiker - gefüllt mit 
delikatem Kalbfleisch 33

Weitere Varianten z.B. Agnolotti del Plin auf Anfrage



Weitere Sorten
Ravioli, Tortelloni und Cannelloni auf Anfrage.

Spätzli und Gnocchi
Bestellung ab 5 Kg Preis in CHF pro Kg 

Spätzli (klassisch) 9.7

Weitere Geschmäcker (z.B. Kürbis, Spinat, Marroni) auf Anfrage

Kartoffel-Gnocchi (klassisch) 10.8

Kurzteigwaren
Bestellung ab 3 Kg Preis in CHF pro Kg 

Weiss (klassisch)
Penne, Casarecce, 
Rigatoni & weitere Sorten 5.8

Ohne Ei alle Sorten 5

Grün (Spinat) alle Sorten 5.8

Cinque «C» (Fünfkorn)  alle Sorten auf Anfrage

Grano arso (geröstetes Weizen) alle Sorten auf Anfrage





Saisonale Monatspasta
Bestellung ab 5 Kg	 Preis in CHF pro Kg

Jan
Bestellung bis 
31.12.25
Lieferung ab 
06.01.26

Marroni-Gnocchi 13.5

Ravioli mit Stängelkohl und Salsiccia 31.5

Feb 
Bestellung bis 
28.01.26
Lieferung ab 
04.02.26

Taglierini al grano arso (geröstetes Weizen) 12.5

Cappelletti mit Artischocken und schwarzem Trüffel 32.5

März
Bestellung bis 
25.02.26
Lieferung ab 
04.03.26

Fettuccine bianche e rosse (rot und weiss) 10.2

Ravioloni mit Spargel und Liebstöckel 31.5

April
Bestellung bis 
31.03.26
Lieferung ab 
08.04.26

Fettuccine mit Bärlauch 10.2

Kartoffel-Gnocchi mit Bärlauch 11.2

Spätzli mit Bärlauch 10.6

Ravioli mit Bärlauch, Pecorino, Zitrone und 
gerösteten Pinienkernen 30.5

Mai
Bestellung bis 
28.04.26
Lieferung ab 
06.05.26

Casarecce mit Tomaten-Aroma 5.7

Ravioli mit Rucolapesto und gerösteten Haselnüssen 30.5

Juni
Bestellung bis 
27.06.26
Lieferung ab 
04.06.26

Casarecce Cinque «C» (Fünfkorn) 5.7

Ravioli del Plin mit Roter Bete, gefüllt mit Erbsen,
Pecorino, Mascarpone und Minze 31.5



Bestellung ab 5 Kg	 Preis in CHF pro Kg

Juli
Bestellung bis 
30.06.26
Lieferung ab 
08.07.26

Paglia e Fieno (grün-gelbe Nudeln) 10.2

Cappelletti gefüllt mit Ofen-Auberginen, Cacioricotta, 
confiertem Knoblauch und Zitrone 31.5

Aug
Bestellung bis 
28.07.26
Lieferung ab 
05.08.26

Taglierini al Nero di Seppia (Sepiatinte) 13.9

Ravioloni al Nero di Seppia (Sepiatinte) gefüllt mit 
Garnelen, Ricotta und Zitrone 31.5

Sept
Bestellung bis 
01.09.26
Lieferung ab 
09.09.26

Kürbis-Spätzli 8.9

Mantovana-Ravioli (Kürbis, Amaretti und Feigenmostarda) 31.5

Okt
Bestellung bis 
30.09.26
Lieferung ab 
07.10.26

Sardische Gnocchetti mit Kastanienmehl 12.5

Tortelli mit Trevisano-Radicchio, Majoran, Honig 
und Schafricotta 31.5

Nov
Bestellung bis 
27.10.26
Lieferung ab 
04.11.26

Spinat-Gnocchi 11.2

Cappelletti mit Salsiccia und schwarzem Trüffel 33.5

Dez
Bestellung bis 
02.12.26
Lieferung ab 
09.12.26

Taglierini mit Parmesan-Aroma 10.9

Ravioli del Plin gefüllt mit Taleggio, karamellisierten 
Zwiebeln und Majoran 31.5

Saisonale Monatspasta



1. Gültigkeit 
Es gelten ausschliesslich 
die nachstehenden 
Bedingungen. Mit der 
Aufgabe einer Bestellung 
anerkennt der Kunde 
diese Verkaufs- und 
Lieferbedingungen 
uneingeschränkt. 
Abweichende 
Einkaufsbedingungen 
verpflichten uns nur, 
wenn wir diese schriftlich 
bestätigt haben. 
Entsprechendes Verhalten 
oder Stillschweigen der 
Restaurants Commercio-
Piccadilly AG gilt nicht als 
Zustimmung. 
 
2. Preise 
Unsere Preise sind 
freibleibend. Sofern keine 
Offerte vorliegt, gelten 
die Preise der jeweils 
aktuellen Preisliste. 
Alle Preise verstehen 
sich als Nettopreise 
(exkl. Mehrwertsteuer). 
Preisänderungen bleiben 
vorbehalten. 
 
3. Verpackung 
Die Verpackung ist im Preis 
inbegriffen. Wir wählen 
eine Verpackungsform, 
die unter normalen 
Transportbedingungen vor 
Beschädigungen schützt. 
Einwegverpackungen 
werden nicht 
zurückgenommen. 

 

4. Bestellungen 
Bestellungen können 
von Montag bis Freitag 
telefonisch oder per 
E-Mail aufgegeben werden 
(Wochenende und Feiertage 
geschlossen). 
044 250 59 70 
manifattura@commercio.ch 
 
5. Lieferkonditionen 
Lieferungen erfolgen 
Mo bis Fr innerhalb der 
Agglomeration Zürich 
(bis 10 km) ab einem 
Mindestbestellwert von 
CHF 50. Lieferungen 
ausserhalb von Zürich 
auf Anfrage. Die effektive 
Liefermenge kann 
geringfügig von der 
Bestellung abweichen. In 
Rechnung gestellt wird die 
tatsächlich gelieferte Menge. 
 
6. Zahlungsbedingungen 
Die Rechnungsstellung 
erfolgt monatlich mit einer 
Zahlungsfrist von 15 Tagen 
ab Rechnungsdatum. 
 
7. Mängelrüge 
Der Kunde verpflichtet sich, 
die Lieferung unmittelbar 
nach Erhalt auf Menge, 
Qualität, Inhalt und 
allfällige Transportschäden 
zu prüfen. Mängel sind 
umgehend schriftlich zu 
melden. Mängel, die bei 
einer sofortigen Prüfung 
erkennbar gewesen wären, 
können nachträglich nicht 
mehr geltend gemacht 
werden.

 

8. Höhere Gewalt 
Vorbehalten bleiben 
Lieferbeschränkungen, 
behördliche Massnahmen, 
Verkehrs- und 
Betriebsstörungen sowie 
alle anderen Fälle höherer 
Gewalt. 
 
9. Domizil 
Commercio Manifattura 
c/o Restaurant Commihalle 
Stampfenbachstrasse 8 
8001 Zürich 
 
10. Gerichtsstand 
Erfüllungsort für Lieferung 
und Zahlung ist in allen 
Fällen für beide Parteien die 
Stadt Zürich.

Ein Betrieb der

Verkauf & Lieferung


